consequenter de possibili et impossibili dicatur suo modo.  
**D**e propositione officiabili.

**P**ropositio officiabilis est illa in qua modus  
 verbalis vel participialis exnis primū pbabi  
 le in ppōne cōplexū determinat: vt possibile  
 est te scire. a. sic officiatu r pbaf: hec ppō ē  
 possibilis: tu scis. a. que primarie significat te  
 scire. a. ergo possibile ē te scire. a. Et p̄silt pbant r officiat  
 iste Te possibile est scire. a. Tu potes scire. a. Te scire. a.  
 est possibile: tenēdo ly possibile i sen'u cōposito: Et h cō  
 tingit quia p̄tinue modus ē p̄mus terminus pbabilis i p̄  
 positione. Itē impossibile ē hoc eē albū sic officiatu r: h ppō  
 est impossibilis hoc eē albū: que primarie significat h eē albū  
 cōsilt: pbaf iste hoc impossibile est eē albū vel hoc eē albū  
 est impossibile tenendo ly impossibile in sensu cōposito Qz nō  
 dico rōne istius hoc eē albū est impossibile: q: p̄tinue hz eo/  
 dem mō pbari: Sed rōne istius albū eē nigrū ē impossibile  
 que nō ē officiāda sed resoluēda si modus teneret i sensu  
 diuiso: q: tunc ly albū eēt p̄m' terminus pbabilis. Item  
 contingens est te currere sic pbaf: hec ppō est p̄tingēs tu  
 curris que primarie significat te currere igit rē. Eodem  
 mō dico de alijs Contingens ē q tu curris Te p̄tingens  
 est currere. Te currere est p̄tingēs. h dec. n. vltia qualiter  
 canqz sumat hz pbari vt p̄tia. Si. n. in sensu cōposito su/  
 mitur equalit huc p̄tingens est te currere: r sic pbaf vt  
 p̄tina. Si sumit in sensu diuiso egpoller huc te p̄tingēs ē  
 currere Et sic itez pbaf vt prius q̄ rē. Itē necesse ē deū  
 esse sic officiat hec ppō est necia deus est que primarie si/  
 gnificat deū eē igitur rē. Et p̄silt pbant iste deū eē est ne  
 cessariū vel necesse: hoc necesse est eē r sic de alijs. **C**ubi  
 modus dictū infinitū vel verbū determinat: q: vbi deter/  
 minaret dictū non infinitū modū eēt aliter r̄sidentū. Ut  
 neciūm est q nihil añ hoc fuit: eo q ly q p̄t teneri rela/  
 tiue vel p̄tine. Si p̄tine pbetur officiabilr vt p̄t.  
 Si relative resoluat eo q ly neciūm tunc tenet noialr r  
 non modatr. Et significat q neciūm est illud q nihil ante  
 hoc fuit: qd p̄cedendū est: posito q hec ppō deus ē nunc  
 primo sit: tunc p̄z q hec est va: neciūm est q nihil añ h fuit  
 quia hoc est qd nihil ante hoc fuit r hoc est neciūm ergo  
 neciūm est qd nihil añ hoc fuit. **C** Et si querit q̄ nō offi/  
 ciatur illa q̄ tenetur ly q relative sicut q̄ tenet p̄tine/  
 ue. Dicit q h est cā: q̄ q̄ ly q tenet relative tunc ly ne/  
 cessarium non cadit nec determinat cōplexū: sed q̄ ly q  
 tenetur p̄tine hz determinat cōplexū. **I** Dopterea di/  
 co q hec: neciūm est deū eē non p̄t nisi officiabilr pbari:  
 Et h silt neciūm est q nihil ante hoc fuit: tenēdo ly q cō/  
 iunctiue: Et tunc non sequitur: hoc est qd nihil ante h fuit r  
 hoc est neciūm ergo neciūm est q nihil ante hoc fuit. Sz  
 bene sequitur q aliqd neciūm ē q nihil ante hoc fuit vel sua i/  
 definita ena neciūm est q nihil ante hoc fuit. **C** Cōsilt r̄s/  
 catur i alijs: vt possibile est q tu es. **C**ōtingēs ē q h instās  
 est impossibile ē q hoc est. **I** Necesse ē q deus est. Aliqñ nō  
 potest ly q teneri nisi coniunctiue vt contingens est q tu  
 curris. **I** Possibile est q tu es hō. **I** Neciūm est q deus est  
 infinitus. **I** Possibile est q hō est aīal r sic in oibus alijs  
 vbi ex additione isti' termini illud ad suū relatiū relative  
 tentum sequitur ppō incōgrua. **I** Dec. n. ppō est incongrua  
 contingens est illud q tu curris: **I**ō in illa p̄tingens est q  
 tu curris ly q non p̄t teneri nisi p̄tine: quapp coz p̄/  
 ponitur absqz aliq̄ distinctione officiat d̄z r nō alr pbet.  
**S**ily iste ppōnes sunt cōgrue. **I** Possibile est illud q tu es  
 homo. **I** Neciūm est illud q deus est infinitus. **I** Possibile  
 est illud q hō est aīal. **I** Dopterea in oibus his supradcis  
 p̄p̄ositionibus ly q non p̄t nisi p̄tine teneri r offi/  
 ciabilr pbari. Sed q: iste sunt p̄grue. **I** Neciūm est illd q  
 deus p̄ducit agit vel facit. **I** Possibile est illud q tu dicis  
 loqueris vel disputas. **I** Possibile ē illud q tu moueris tā  
 gis diuidis vel p̄transis. **C**ōtingens est illud q tu nume  
 ras audis credis vel scis. **I** Dopterea in oibus istis est re/  
 spondendū cū distinctione p̄tina: v̄z **I** Neciūm est q de/  
 p̄ducit agit vel facit. **I** Possibile est q tu dicis loqueris  
 vel disputas. **I** Possibile est q tu moueris tangis diuidis